
První letošní akce v pohodě 
V sobotu 25. března jsme se, přátelé pěší turistiky, opět po roce sešli na nádraží v Lubech, abychom 
absolvovali již 5. ročník „Jarního rozchození“. Tentokrát jsme za příjemného jarního počasí jeli vlakem do 

Vonšova, a po svých jsme se vydali na pěkný 
(alespoň to někteří tvrdili), velice lehký okruh. Šli 
jsme z Vonšova do Nového Drahova, dále kolem 
minerálního pramene „Věra“ podél úzkokolejky do 
Kateřiny. Tam jsme si na chvilku odskočili ke 
kateřinskému rybníku a dál pokračovali přes vísku 
Zelená do Skalné. Stále po rovině. Důkazem dobré 
pohody byla na závěr společná návštěva restaurace 
ve Skalné, přesto, že tu byla možnost jet zpět do 
Lubů o vlak dříve. 
A jak to bylo s účastí? Skvělé. Celkem nás bylo 50 

a jeden pes. Z toho 11 přátel z Německa a 6 z Chebu a Františkových Lázní. Tak trochu raritou byla účast 
nejmladšího. Ten se měl nejlíp. Bylo mu teprve necelých 7 měsíců. Takže se nesl. Jedinou, ale 
neovlivnitelnou kaňkou, byly v lesních úsecích rozježděné cesty těžkou lesní mechanizací. 
Na jiném místě dnešního „Lubského zpravodaje“ je pozvánka na naší další akci, která proběhne v sobotu 
22. dubna. Trasa je ověřená. A musím konstatovat, že stojí za to. Super! Nenáročná. S krásnými výhledy 
do Chebské kotliny. Dokonce spojená s exkurzí do nitra hráze přehrady Horka. Upozorňujeme však na to, 
že start je v Kopanině a tam se jede auty. Takže je třeba, aby se zájemci bez aut přihlásili do 17.4. u pana 
Plzáka (mob: 736 481 610, e-mail: petrplzak@tiscali.cz), nebo u pana Koudelky (mob: 603 725 949, 
e-mail: koudy.st@seznam.cz). 
A ještě něco. Vezměte si s sebou něco teplejšího na sebe. V hrázi je teplota jen 7 °C. A pokud bude chuť, 
při zpáteční cestě se můžeme zastavit na ranči Eldorádo. Teď už jen zbývá, aby nám přálo počasí. 

Za TO Petr Koudelka 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
Mateřská škola Luby, okres Cheb, příspěvková organizace 

PROBĚHNE VE STŘEDU 3.5.2017 OD 9.00 DO 11.00 HODIN 

V PŘÍZEMÍ MŠ VE TŘÍDĚ HVĚZDIČEK 

KRITÉRIA: 

Budou přijímány děti, které  
- budou mít k 31.8.2017  5 let –  
- POZOR !!!!!!  POVINNÝ  POSLEDNÍ  ROK  V MATEŘSKÉ  ŠKOLE. 
- budou mít k 31.8.2017  4 roky 
- budou mít k 31.8.2017  3 roky 
- budou mít k 31.8.2017  2 roky 

  K zápisu vezměte s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Libuše Veselá, ředitelka školy 

Duben 

2017 

Ročník XXIV Bezplatné 
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Lyžařský výcvikový kurz – Bublava 2017 
Od 20. do 24. února 2017 se na nedaleké Bublavě uskutečnil lyžařský výcvikový kurz naší školy. A jak náš 

sportem nabitý týden vypadal? 

První den bych asi nazvala „Dnem pádů". Někteří žáci se poprvé postavili na lyže a zjistili, že to není nic 

jednoduchého. Ten den jsme jezdili jenom dvě hodiny a pak hurá na chatu se najíst a odpočinout si. Celý týden 

jsme měli na večer připravený program. Buď formou filmů, přednášky nebo diskotéky. Druhý den jsme šli ráno 

a odpoledne lyžovat. A večer zase film a pak konečně postel. Ve středu se lyžovalo jenom ráno, protože odpoledne 

jsme dováděli v kraslickém bazénu. Aspoň jsme si vyhráli a užili spoustu legrace. A večer nás čekala beseda 

s horskou službou. Čtvrtý den byl stejný jako ten druhý, ale večer si pro nás Míša Skálová připravila super 

program, který si všichni zúčastnění pořádně užili. Poslední den byl dost hektický. Rychle jsme se nasnídali a šli 

na svah a pak rychle zabalit a odjezd domů. 

Celý týden byl super. A tímto děkuje dospělým pořadatelům celá parta „sportovních nadšenců“ za tak skvělý 

lyžák. Magdalena Kašová, 9. tř. 

Rytmus – od klienta k občanovi o.p.s. hledá novou kolegyni na pozici 
osobní asistentka ve službě Podpora samostatného bydlení. 

Náplní práce je realizace podpory lidem se zdravotním postižením ve vlastních/pronajatých bytech. 

Nabízíme zajímavou a tvůrčí práci s lidmi se zdravotním znevýhodněním, kteří potřebují podpořit s chodem 

domácnosti, s péčí o sebe, s nabídkou volnočasových aktivit, doprovodem k lékaři, pomoc při jednání na úřadech 

atp... Nástup ihned. 

Požadujeme - komunikační schopnosti, trpělivost, kreativitu, zkušenost s podporou lidí s postižením výhodou 

Získáte zajímavou zkušenost, nové pohledy na možnosti lidí s postižením, metodické vedení zkušenými pracovníky 

a sdílení zkušeností s ostatními asistenty, možnost seznámit se s chodem neziskové organizace poskytující inovativní 

sociální služby. Mzdové ohodnocení: 100 Kč/hod. Místo výkonu práce: Luby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledáme šikovné brigádníky 

pro pomocné práce do 

kuchyně a obsluhy 

v Restauraci u Moravů. 

Věk nerozhoduje. 

Pro více informací volejte na 

telefon:  

606 306 449 

Kontakt:  Zaměstnavatel:  
Šárka Paříková tel: 737249597  Rytmus - Od klienta k občanovi, o. p. s. 

Email: sarka.parikova@rytmus.org  Adresa: 
Nebo Londýnská 81, Praha 2 

Eva Lorenzová 734 441 358 pracoviště: Jednoty 1931, Sokolov 
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Pozvánka turistického oddílu Luby 
PŘEHRADA HORKA 

pěší turistika 11.5 km 
s exkurzí do nitra hráze přehrady 

sobota 22. dubna v 9.00 hodin u hasičárny 
Pozor! Jede se auty do Kopaniny. Zájemci bez aut se 

mohou přihlásit do 17. dubna u pana Plzáka mob: 

736481610, e-mail: petrplzak@tiscali.cz, nebo u pana 

Koudelky mob: 603725949, e-mail: koudy.st@seznam.cz 

 * V hrázi je teplota 7°C ! Teplé oblečení přijde vhod. 

 

KULTURNÍ CENTRUM V LUBECH 
S příchodem jara nás čeká další příjemná změna. S velkým potěšením Vám oznamuji, že se od 3. dubna 

nově otevírá kancelář Městského kulturního střediska v Lubech. Najdete ji v zadním traktu objektu, ve 

společném vchodě s knihovnou. 

Kancelář bude pro veřejnost otevřena v tyto dny: 

Út 8.00 – 12.00 hodin  13.00 – 15.30 hodin 

Čt 8.00 – 12.00 hodin  13.00 – 15.30 hodin 
Zbylé dny bude otevřeno v závislosti na přípravách konaných kulturních akcí, případně je možno domluvit 

si jiný termín schůzky.  

Bude zde probíhat předprodej vstupenek na plesy, rezervace na výlety za kulturou mimo naše krásné město 

a veškeré informace související s kulturním životem. Těším se i na Vaše připomínky a případné podněty 

nebo nápady. 

Tel.: 724 836 691, e-mail: mks@mestoluby.cz  Kuchtová Michaela, MKS 

Rádi zveřejňujeme 
Redakci Lubského zpravodaje se dostala informace o výsledcích 4. ročníku soutěže 

"Věk pro nás není překážkou" (výtvarná soutěž pro seniory, čili 60+). 

V kategorii fotografie byly porotou jako nejlepší vyhodnoceny tři snímky. Autorem jednoho z nich s názvem 

"Listopadoví turisté", je bývalý učitel lubské školy Jaroslav Milfait. 
Soutěž vyhlašovala hejtmanka Karlovarského kraje Jana Vildumetzová, která také 30. března autory vítězných prací 

v jednotlivých kategoriích ocenila. 

Jistě nejen za redakci LZ blahopřejeme k hezkému výsledku. 
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Velikonoce den po dni 
Pro křesťany jsou Velikonoce nejdůležitějším svátkem v roce, protože si připomínají ukřižování 

a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Podle tradice jsou Velikonoce vyvrcholením čtyřicetidenního půstu, který 

začíná Popeleční středou. Liturgii si dnes připomíná málokdo, tradic se ale Češi nevzdávají. Přes 80 % 

Čechů maluje vajíčka nebo plete pomlázku, polovina lidí si neodpustí beránka či mazanec. Jak vypadá 

velikonoční týden? Připomeňme si ho den po dni. 

9. dubna - Květná (Palmová) neděle 
Liturgický význam: Připomíná se příjezd Krista do Jeruzaléma, kam putoval slavit pesach. Ježíše Krista 

vítali v Jeruzalémě palmovými listy, které u nás nahrazují zelené ratolesti nebo kočičky. 

Tradice: Trhají se větévky jívy, které připomínají palmové listy. Zdobí se jimi domácnosti. 

10. dubna - Modré pondělí 
Tradice: Modré se mu říká podle látky, která se v ten den vyvěšuje na oltář. Hospodyňky začínají uklízet. 

11. dubna - Žluté (Šedivé) úterý 
Tradice: Na oltář se přidává žlutá, případně šedivá látka. Hospodyňky pokračují v úklidu. 

12. dubna – Černá (Škaredá) středa 
Liturgický význam: Den, kdy Jidáš zradil Krista. 

Tradice: Říká se jí také Sazometná, protože se vymetají komíny. Podle tradice se tak vyhánějí zlí duchové. 

Nikdo se nesmí mračit, jinak se bude škaredit celý rok. Kromě toho se pečou pletence zvané Jidáše, které 

se ale jedí až ve čtvrtek ke snídani. 

13. dubna  - Zelený čtvrtek 
Liturgický význam: Den poslední večeře Páně, při které se Ježíš loučil s apoštoly.  Naposledy zní zvony, 

které odlétají do Říma za papežovým požehnáním. Nahrazují je řehtačky, které mají svolávat 

k bohoslužbám. 

Tradice: Zelený se mu říká podle zeleniny, která se má v tento den jíst, aby byl člověk po celý rok zdravý. 

Kromě zeleniny se jí jidáše, které symbolizují provaz, na kterém se Jidáš oběsil. 

14. dubna - Velký pátek 
Liturgický význam: Den ukřižování Ježíše Krista. V katolické církvi je dnem nejhlubšího smutku 

a největšího půstu v roce. Slouží se bohoslužba, při které nehrají varhany. 

Tradice: Lidé se omývají vodou nebo rosou, aby byli chráněni před nemocemi. Protože se nesmí hýbat 

s půdou, nepracuje se na poli ani na zahradě. Nepere se prádlo, protože by bylo namáčeno do Kristovy krve. 

Podle legend země vydává své poklady, na souš vycházejí vodníci a vyjíždějí blaničtí rytíři. 

15. dubna - Bílá sobota 
Liturgický význam: Bílá se jí říká podle roucha, ve kterém se přijímá křest. Opět se rozeznívají zvony, 

které utichly ve čtvrtek. Čeká se na noc, kdy došlo ke Kristovu vzkříšení a světlo zvítězí nad temnotou. 

Tradice: Zhasíná se staré světlo a jako symbol nového života se rozsvěcuje nové. Na další den se peče 

beránek a mazanec. 

16. dubna – Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) 
Liturgický význam: Den vzkříšení Ježíše Krista. 

Tradice: Děvčata chodí se stromkem ozdobeným stuhami, tím přináší zdraví a štěstí. Podává se pečený 

beránek jako symbol Kristovy oběti, velikonoční nádivka, skopové, jehněčí nebo holoubata, která se 

předtím posvětí v kostele. Na pondělí děvčata barví vajíčka, chlapci pletou pomlázku. 

17. dubna – Velikonoční (Červené) pondělí 
Tradice: Chlapci chodí s pomlázkou, která kromě „pomlazení" (předaní 

životadárné mízy stromů, ze kterých je upletena) přináší úrodu, blahobyt 

a štěstí. Dívky chlapcům nabízí malovaná vejce jako symbol života. 
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Noční běhy Chebskem pokračují v Plesné, 
následovat budou Luby 

Seriál Nočních běhů Chebskem pokračuje i v letošním roce. Druhý ročník regionálních čelovkových běhů 
zahájilo Rozběhnito.cz společně s běžci nejen z Chebska pětikilometrovým během koncem února v Chebu. 
Druhý závod se odehraje v neděli 30. dubna v Plesné v areálu hasičské zbrojnice ve Školní ulici. Děti do 
15 let vyběhnou na svou jednokilometrovou trasu přesně v 19.30 hodin. Dospělí rozsvítí své čelovky přesně 
o hodinu později. Pro ně bude připravena značená pětikilometrová trať směrem na Smrčinu a lesem přes 
Furt zpátky do Plesné. Uvolněnou večerní atmosféru závodu umocní souběžná akce Sboru dobrovolných 
hasičů Plesná - Pálení čarodějnice. 
Noční běhy Chebskem letos rozběhají oproti minulému roku jedno město navíc. „Z Plesné se 
přesuneme do blízkých Lubů, kde se čelovkový běh poběží vůbec poprvé 27. května. Potom už nás 
čeká podobný scénář jako loni: v červnu Hazlov, v srpnu Dřenice, v září Františkovy Lázně a velké finále 

bude opět v Chebu,“ slibuje Michal Ouřada z Rozběhnito.cz. 
„Naším záměrem je kromě rozvoje běžeckých aktivit také 
finanční podpora místních neziskovek, oddílů mládeže nebo 
zdravotně postižených občanů. Část plesenského startovného 
proto věnujeme dětem z Dětského domova v Plesné, které na 
závod srdečně zveme“ doplňuje pořadatel nočních běhů. 
Registrace na chebskou část seriálu už čile probíhají na 
http://nocnibehychebskem.cz/. Přestože bude otevřená 
registrace i v místě startu, doporučují pořadatelé vzhledem ke 
značnému zájmu běžecké veřejnosti nejen z Chebska zajistit si 
startovní číslo předem. 

Pavel Sýkora 

Flétnová soutěž 
Naši hudebku navštěvuje zhruba 250 žáků. Nejedná se 
pouze o hudební školu v Lubech, ale také v pobočkách, 
což je Plesná, Skalná, Hazlov, Libá a Nový Kostel. Tam 
všude najdete šikovné děti, které se chtějí naučit na 
nějaký hudební nástroj, a které hraní baví. 
Jedním z nejoblíbenějších hudebních nástrojů vůbec je 
zobcová flétna. Je to nástroj, který dítě poměrně rychle 
zvládá, brzy si na něm může zahrát svoje oblíbené 
písničky. Také se hodí jako přípravný nástroj k dalším, 
náročnějším dechovým nástrojům, jako je např. příčná 
flétna, klarinet a další. 
A protože je flétnistů poměrně dost, rozhodli jsme se 
uspořádat v Lubech Flétnovou soutěž. Pro děti i jejich 
kantory je to cenná zkušenost - porovnat, jak hrají žáci 
z jiných měst. 
Soutěž se konala 14. března v hudební škole v Lubech. 
Zúčastnilo se jí celkem 22 žáků. Porotu tvořili všichni učitelé, kteří flétnu vyučují. Jejich hodnocení bylo složité, 
protože úroveň žáků se příliš nelišila. Ale protože nakonec musí být vždycky jeden první, rozhodla porota takto: 
0. katergorie – předškoláci – Petr Postolka – Luby 2. kategorie – 1. Natálie Hlipalová – Plesná 

0. katergorie – 1. Anežka Vormová – Luby  2.  Karolína Kastlová – Plesná 

 2. Barbora Kuchtová – Skalná  2. Kristýna Opavová – Luby 

 3. Štěpánka Postolková – Luby  3. Barbora Nedvědová – Luby 

1. kategorie – 1. Aneta Harazinová – Luby 5. kategorie – 1. Kristýna Harazinová - Luby 

 2. Eliška Janoušková – Skalná 6. kategorie – 1. Adéla Kuková – Plesná 

 3. Nikol Čechocká – Luby  

Gratulujeme všem soutěžícím, protože hráli všichni hezky, a doufáme, že se zase příště setkáme na podobné akci. 
Jana Kočárníková 
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Vyberte si v knihovně 
Giles MIlton: Bílé zlato. 

Román odhaluje znepokojivou a zapomenutou kapitolu dějin o milionu evropských otroků v severní Africe. Příběh 
je založen na nezveřejněných dopisech a rukopisech psaných otroky, kněžími a vyslanci, kteří byli posláni je 
vysvobodit. 

Dominique Marny: Zbývá nám tak málo času. 

Rose si užívá okamžiky štěstí po boku svého muže Bertranda na usedlosti manželových rodičů. Po odchodu muže na 
frontu přijde porážka Francie, exodus a poté okupace. Rose se po dlouhé měsíce vystavuje velkému nebezpečí, aby 
ochránila svoji kamarádku Ester a jejího synka Chaima, stejně jako další pronásledované Židy. Jednoho dne jí do 
cesty vstoupí Lluis, katalánský uprchlík. Dva mladí lidé, obklopeni, zrádci a donašeči, se do sebe zamilují… 

Graham Huxley: Bouře v krvi. 

Válka v Zálivu skončila. Kuvajt je osvobozen za cenu minimálních spojeneckých ztrát. Zatímco Západ oslavuje svoje 
vítězství, jeden muž začíná pochybovat. Jak to, že spojenecké ztráty byly tak malé? 

David Baldacci: Ve zlomku vteřiny. 

Zlomek vteřiny stačí na to, aby člověk přišel o život nebo o svou kariéru. Zlomek vteřiny změní i život dvou 
úspěšných agentů FBI. 

John Grisham: Osamělý střelec. 
Sebastian obhajuje lidi, které nikdo obhajovat nechce. Proč? Protože věří, že každý má nárok na spravedlivý proces. 
Nesnáší pojišťovny, banky a velké korporace, nedůvěřuje státní správě. Nenávidí bezpráví a použije jakýkoliv 
prostředek, podvod, lest, či machinaci, aby ho porazil. I když jde často hlavou proti zdi… Román představuje 
mistrovství thrilleru z právnického prostředí v jeho nejdokonalejší podobě. 

Margaret Lawrenceová: Oheň a led. 

Hannah žije sama s hluchoněmou dcerkou. Osmnácté století se chýlí ke konci a sotva zrozená Amerika se dosud 
vzpamatovává z kruté války za nezávislost. Také Hannah je plná bolesti, neboť musela bezmocně přihlížet smrti 
svých dětí a prožila nešťastné manželství se sobeckým a bezohledným mužem. Naplnění jí přináší teprve láska 
k Danielovi. Náhle však zdánlivě poklidnou atmosféru městečka otřese brutální vražda mladé ženy, která před smrtí 
napsala dopis, v němž obviňuje své vrahy. A jedním ze jmenovaných je i Daniel, válečný veterán, nyní bohatý 
a úctyhodný muž. 

Knihovnice Vlasta Tomanová 
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Společenská kronika 
V měsíci dubnu 2017 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Vaníček Ivan 
Přibová Sonja 
Korecký František 
Kvasnička Zdeněk 
Pištěk Jaroslav 
Krejza Jaroslav 
Holpuchová Kateřina 
Ernat Jiří 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za odpady je splatný do 31. května (uvedeno na 
složenkách). Odpady je možné platit i po částech, ale 
splatnost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo 
na úřadě. 

Lubská desítka 2017 
12. ročník turistického pochodu Lubská desítka se 

bude konat v pondělí 1. května v areálu golfového 

klubu. 

Startujeme od půl desáté do půl jedenácté, prezentace 
v restauraci klubu. Snad do té doby nevyroste tráva na 
pastvinách natolik, abychom se tam nepotkávali s pasou-
cími se kravami. Věřte, že je každý rok těžší najít v pří-
rodě cestu, která by nebyla označena ohradníky. Snad 
nám to i letos vyjde. Na všechny příznivce pěšího po-
chodu se těší členové turistického oddílu 

a Jindřich Desort 

Výzva! 
     Prosím všechny spoluobčany, kteří mají doma jaký-
koliv filmový záznam spojený s kulturním či politickým 
děním, nebo přírodní úkazy v obci Luby i jeho okolí, 
ozvěte se na telefon 774212330. Můžete učinit i osobně 
na adrese U Pily čp. 122, první patro p. Glázr. Záznam 
bude upraven, zdigitalizován a na požádání Vaše sou-
kromé záznamy z filmu vystřihány. Přispějte tak k fil-
mové kronice města Lubů. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách z našeho chovu! 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  

ve 14.35 hodin 

v neděli 23. dubna 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270              28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 
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Jarní hromádky 
Odbor správy majetku města opět vyhlašuje jarní hromádky.  Vynášet věci je možno od soboty 22. dubna 

do neděle 23. dubna 2017 na místa dostupná svozovému vozidlu! Prosím o dodržení tohoto termínu. 

Jako vždy na hromádky nepatří nebezpečný odpad, kamení, beton, stavební suť a materiál (asfaltové 
lepenky, střešní krytiny apod.), eternit, zemina ani kompostovatelný materiál (tráva, listí, větve atd.). 
Hromádky vytvořené po svozu budou odvezeny na náklady původce. 
Připomínám, že v momentě kdy fyzická osoba odloží odpady na místě k tomu určeném, stává se vlastníkem 
těchto odpadů obec (zákon č. 185/2001 Sb., v platném znění). Znamená to, že je zakázáno s tímto odpadem 
jakkoliv manipulovat (vybírat odložené předměty, rozebírat uložený odpad, případně odvážet pryč). Tento 
odpad bude vyvážen speciálním vozem firmy Marius Pedersen a.s. nebo pracovníky odboru správy majetku 
města, a to následujícím způsobem. 

V pondělí 24.4.2017 v ulicích: 

Masarykova, H. Luby, Na Nivách, Kostelní, Revoluční, Mlýnská, U Pily, Tovární, 
Na Louce, Luční, Družstevní, Flusberg, Chebská, Příčná, D. Luby 

V úterý 25.4.2017 v ulicích: 

Kraslická, nám. 5. května, Sokolovská, Opatov, Potoční, Hřbitovní, Na Výšinách, Průběžná, 
Růžový Vrch, Spojovací, Zahradní, Západní, P. Bezruče.   
 
Svoz velkoobjemového odpadu (hromádky) není určen pro likvidaci odpadu z podnikání (např. pneumatiky 
z autoopraven apod.) ani neslouží k likvidaci odpadu z autovraků, které někteří občané rozebírají a poté 
zneužívají jarních a podzimních hromádek. Takovýto druh odpadu bude odvezen na náklady původce.  

Některé druhy odpadu, které se vyskytují na hromádkách, nekončí přímo na skládce, ale jsou likvidovány 
jiným způsobem (např. elektroodpad). To znamená, že je nutno tyto věci vysbírat a odvést na sběrné místo. 
Jedná se o lednice a mrazáky, veškeré malé i velké domácí elektrospotřebiče, televizory, monitory, 
telekomunikační zařízení apod. 
Žádám tímto občany, kteří se chystají uvedený druh odpadu zlikvidovat, aby kontaktovali odbor správy 
majetku města na tel. 354 596 038, a my tento odpad sami naložíme a odvezeme (samozřejmě zdarma). 
Usnadní to práci při hromádkách a také co nejvíce zamezíme nájezdu tzv. „hromádkářů“, kteří při vybírání 
kovového odpadu elektrozařízení rozebírají a znehodnocují.   

Odpady určené k ekologické likvidaci 

V areálu odboru správy majetku města funguje tzv. sběrné místo, kde mají lubští občané možnost během 
celého roku bezplatně ukládat tyto druhy odpadů: 
Elektroodpad – velké spotřebiče (lednice, mrazáky, pračky, myčky, TV, el. sporáky atd.), ale i drobné 
a malé spotřebiče (počítače, mikrovlnky, žehličky, vysavače, el. nářadí, mob. telefony atd.) 
Přenosné baterie a akumulátory 

Svítidla, lineární a kompaktní zářivky, výbojky, LED zdroje, úsporné žárovky 

Nebezpečný odpad z domácnosti – léky, barvy, čisticí prostředky, oleje apod. 
Kovy a bioodpady 

Velkoobjemový odpad - pokud někdo zakoupí např. nový nábytek a nechce s likvidací starého čekat až na 
jarní či podzimní „hromádky“, může tento odpad přivést do areálu OSMM Luby a zde ho bezplatně uložit. 
Podmínkou je mít řádně zaplacený  poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu.  

Sběrné místo je otevřeno v pondělí a ve středu do 16.00 hod., ostatní dny do 14.30 hod.  
Ing. Lukeš Martin – odbor správy majetku města 
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Zprávy ze zastupitelstva 

Přítomni: pp. Černíková, Plzák, Šíma, Vorm, Vrbová. Omluven: pp. Hartl, Kubeš, Záplata, Pavlovský. 
Při projednávání bodu č. 9. se dostavil zastupitel Bc. Pavlovský a do konce jednání zastupitelstva bylo přítomno 
6 členů ZM. 

♦ Nový předseda finančního výboru Ing. Vorm požádal ZM o schválení 5. člena FV, a to proto, aby měl výbor 
lichý počet členů, jak to ukládá zákon o obcích. Jako člena navrhl paní Ing. Naďu Vargovou. ZM schválilo 
zvolení paní Ing. Vargové do funkce člena finančního výboru (všichni pro). Dále pan Vorm předložil plán 
činnosti FV pro rok 2017. Všichni přítomní členové zastupitelstva schválili plán činnosti finančního výboru pro 
rok 2017.  

♦ Paní starostka seznámila přítomné s návrhem usnesení valné hromady společnosti Lubská Kalora, s.r.o. Protože 
je město Luby jediným společníkem Lubské Kalory, s.r.o., a zastupitelstvo města plní funkci valné hromady této 
společnosti, ZM projednalo návrh usnesení z valné hromady Lubské Kalory, s.r.o., a schválilo usnesení 
s následujícím obsahem: 
− Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku společnosti Lubská Kalora, s.r.o., za rok 2016 bez výhrad 

a rozhodlo o převedení hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 420,27 Kč do nerozděleného zisku 
minulých let (všichni pro). 

− Vzhledem k tomu, že společnost dne 25.8.2015 sestavila novou zakladatelskou listinu a vypustila z ní 
povinnost tvořit rezervní fond, rozhoduje ZM o rozpuštění rezervního fondu ve výši 96 117,91 Kč do 
nerozděleného zisku minulých let. (všichni pro). 

− Vzhledem k tomu, že společnost nevlastní žádné nemovitosti a neexistuje platná směrnice na zacházení 
s investičním fondem, rozhoduje ZM o rozpuštění investičního fondu ve výši 882 066,51 Kč do 
nerozděleného zisku minulých let (všichni pro). 

− Zastupitelstvo města bylo seznámeno s opravou chyb minulých let ve výši 2 065 153,70 Kč, která ovlivnila 
hospodářské výsledky v letech 1999 – 2004, a rozhodlo o převedení opravy minulých let do nerozděleného 
zisku minulých let (všichni pro). 

K jednání o dalších záležitostech společnosti Lubská Kalora po odchodu stávajícího jednatele společnosti do 
starobního důchodu navrhla paní starostka pracovní poradu na 27.3.2017. Termín ještě potvrdí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s cenovou kalkulací stočného vypočtenou pro kanalizaci v majetku města Luby pro 
rok 2017. Za 1 m3 odpadní vody bude cena  40,65Kč bez DPH (46,74 Kč s DPH). Základem pro výpočet je 
stanovená cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit společnosti Chevak Cheb, a.s. za vodu 
převzatou od města k odvedení kanalizací společnosti Chevak a vyčištění na ČOV Luby, taktéž společnosti 
Chevak. K této ceně město musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených vstupních/výstupních dat 
Finanční analýzy projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. Výsledná cena je 
takřka stejná jako regionální cena stočného společnosti Chevak Cheb, a.s.. Chevak zvýšil stočné pro rok 2017 
o 1,50 Kč/m3, to znamená regionální cenu stočného z 39,- na 40,50 Kč (cena bez DPH). Město Luby zvyšuje 
cenu stočného o 1,64 Kč, to je z 39,01 Kč na 40,65 Kč.  
ZM schválilo cenu stočného pro kanalizaci provozovanou městem Luby pro rok 2017 ve výši 40,65 Kč bez DPH 
(všichni pro). 

♦ Vedoucí odboru SMM pan Ing. Lukeš seznámil zastupitelstvo města s analýzou odpadového hospodářství města 
Luby za roky 2013 – 2016. Analýza popisuje vývoj odpadů v letech 2013 – 2016, rozebírá ceny, produkci, 
náklady a výnosy a měla by sloužit k rozhodování zastupitelstva pro změny v odpadovém hospodářství 
v následujících letech. Ze studie vyplývá, že celkové náklady na likvidaci veškerého komunálního odpadu jsou 
vyšší než výnosy z poplatků. Vykázaná ztráta za celý systém odpadového hospodářství v roce 2016 je 
601 357 Kč, v roce 2015 to bylo cca 565 tis. Kč, v roce 2014 601 tis. Kč. V závěru Ing. Lukeš nastínil možná 
řešení, ale doporučil zastupitelům, aby se se změnami počkalo, až bude schválena konečná verze zákona 
o odpadech, a teprve potom bude vhodné hledat nové cesty řešení v odpadovém hospodářství.  
Zastupitelé vzali studii na vědomí.  

♦ Pan Pěnkava, vedoucí oddělení správy a údržby domovního a bytového fondu města, seznámil zastupitele 
s výsledkem výběru dodavatele elektronických měřáků topení s rádiovým odečtem pro panelové domy v Lubech. 
Poptáváno bylo 802 kusů měřáku včetně montáže, garance záruky po celou dobu životnosti (8 let) a termín 
realizace červen-srpen 2017. Město dostalo celkem 5 kompletních nabídek a 2 nabídky měřáků bez montáže. 
Nejnižší nabídkovou cenu 1 kusu s montáží padala firma Koncept Fast s.r.o. Ostrov ve výši 470,00 Kč včetně 
DPH.  
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Zastupitelstvo města odsouhlasilo uzavření smlouvy s firmou Koncept Fast s.r.o. Ostrov na dodávku a montáž 
802 kusů elektronických měřáků tepla s rádiovým odečtem za nabídkovou cenu 376 940,- Kč (včetně DPH), to 
je 470,- Kč za 1 kus (všichni pro).  
Starostka informovala zastupitele o vyhlášení 4. kola příjmů žádostí o dotace z MZe, programu rozvoje venkova, 
opatření na opravy lesnické infrastruktury. Příjem žádostí je od 4. dubna do 24. dubna 2017. O přípravě žádosti 
a zajištění její administrace na rekonstrukci lesní cesty Třístová, jedná město s firmou Egracom s.r.o. Firma 
nabídla zpracování a podání žádosti za 40 000 Kč, přičemž město by uhradilo 20 % z nabídkové ceny (8 000 Kč) 
po podání žádosti, 70 % z nabídkové ceny po doporučení dotace poskytovatelem a 10 % z nabídkové ceny při 
podání žádosti o platbu. Za provedení výběrového řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek nabídla firma 
cenu 20 000 Kč (resp. 29 000 Kč pro podlimitní zakázku). Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.  
ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou Egracom za cenu 40 000 Kč hrazenou dle navržených platebních 
podmínek a za 20 000 Kč nebo 29 000 Kč pro podlimitní zakázku (všichni pro).  
V souvislosti se zamýšlenou rekonstrukcí cesty Třístová bylo osloveno několik projektantů, aby učinilo nabídku, 
za jakou cenu by mohli zpracovat projektovou dokumentaci. Nikdo z oslovených projektantů nemá na dlouhou 
dobu volnou kapacitu pro tuto zakázku. Nakonec se podařilo získat projektanta Ing. Bastla, který je ochoten 
projektovou dokumentaci vyhotovit do termínu podání žádosti o dotaci za nabídnutou cenu 262 000 Kč (není 
plátcem DPH). Geodetické zaměření zajistilo město ještě před zadáním zakázky projektantovi. ZM schválilo 
uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci lesní cesty Třístová za nabídkovou 
cenu 262 tis. Kč včetně DPH (všichni pro).  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s průběhem příprav projektu a vypracováním žádosti o dotaci z OPŽP na projektový 
záměr „Zateplení MKS v Lubech – zateplení obálky a střechy včetně výměny výplní“. V současné době 
spolupracují projektant s Ing. Plíštilem, aby připravovaný projekt měl šanci na přidělení dotace. Podávání žádostí 
je stanoveno od 3. dubna do konce měsíce září. V současné výzvě byla zvýšena možnost dotace až na 50 % 
uznatelných výdajů. Informativní schůzka se zpracovateli projektu a zpracovatelem projektové žádosti proběhne 
v nejbližších dnech.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se všemi žádostmi o dotaci z Programu na podporu sportovních a volnočasových 
aktivit dětí a mládeže v roce 2017. Všechny doručené žádosti splňují pravidla tohoto programu, celková 
požadovaná částka je 230 000,- Kč (v programu k rozdělení 250 000,- Kč). Předseda komise školství, mládeže a 
tělovýchovy Mgr. Plzák navrhl poskytnutí dotací v požadované výši všem žadatelům. Jeho návrh ZM 
odsouhlasilo. (všichni pro).  
Zastupitelé schválili dotace pro sportovní aktivity a volnočasové aktivity dětí a mládeže ve výši: Golf Club Luby 
20 000 Kč, TJ Luby 150 000 Kč, Sportovní klub Luby 10 000 Kč, Junák – český skaut 20 000 Kč a Sbor 
dobrovolných hasičů Luby – činnost oddílu dětí a mládeže 30 000,- Kč. Pro takto navržené dotace hlasovali 
všichni přítomní zastupitelé. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se všemi žádostmi o dotaci z Programu pro individuální dotace v roce 2017. Byly 
přijaty žádosti na podporu jednotlivých akcí kulturního charakteru v celkové výši 40 000 Kč a dotace pro oblast 
podpory činnosti neziskových organizací (činnost místních spolků, sdružení a jiných neziskových organizací 
a podpora obecně prospěšných organizací) v celkové výši 71 000 Kč. Všechny podané žádosti splňovaly 
požadavky programu.  
Na dotace pro akce kulturního charakteru je vyčleněno celkem 80 000 Kč, proto může být žádosti vyhověno 
v plné výši. Na podporu činnosti místních spolků, neziskových a obecně prospěšných organizací je vyčleněno 
60 000 Kč, součet požadovaných dotací je 71 000 Kč. Proto navrhli zaměstnanci FO některé požadavky pokrátit 
a přidělit dotace v následující výši: Golf Club Luby 7 000 Kč (požadavek 8 000 Kč), Nadační fond Gaudeamus 
2 000 Kč (požadavek 2 000-5 000 Kč), DROSERA 3 000 Kč (požadavek 3 000 Kč), Český svaz včelařů Luby 
9 000 Kč (požadavek 9 000 Kč), SK Luby 7 000 Kč (požadavek 10 000 Kč), TJ Luby-turnaj st. tenis 7 000 Kč 
(požadavek 8 000 Kč), TJ Luby – podpora V. Levory 9 000 Kč (požadavek 10 000 Kč), Traktorklub 6 000 Kč 
(požadavek 8 000 Kč), SPRP, z.s. 10 000 Kč (požadavek10 000 Kč) a Hudební spolek Schönbach 40 000 Kč 
(požadavek 40 000 Kč). Mgr. Vrbová dala protinávrh, navrhla příspěvek pro DROSERU ve výši 2 000 Kč a pro 
TJ Luby – turnaj st. tenis 8 000 Kč. ZM protinávrh Mgr. Vrbové neodsouhlasilo a hlasovalo o návrhu rozdělení 
dotací podle FO.  
ZM schválilo (5 pro, 1 se zdržel hl.) z programu pro individuální dotace pro rok 2017 dotace pro spolky 
v následující výši: pro Golf Club Luby 7 000 Kč, Nadační fond Gaudeamus 2 000 Kč, DROSERA 3 000 Kč, 
Český svaz včelařů Luby 9 000 Kč, SK Luby 7 000 Kč, TJ Luby – turnaj st. tenis 7 000 Kč, TJ Luby – podpora 
V. Levory 9 000 Kč, Traktorklub 6 000 Kč, SPRP, z.s. 10 000 Kč a Hudební spolek Schönbach 40 000 Kč. 
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♦ ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č.1/2017 rozpočtu města Luby. Rozpočtové opatření se týká 
navýšení výdajů o celkem 456 tis. Kč, které budou hrazeny z přebytku rozpočtu (schválený ve výši 673 tis. Kč, 
upravený na 945 tis. Kč.). Zvýšené výdaje představují opravy a vybavení kanceláře pro referenta v MKS ve výši 
150 tis. Kč, dále zvýšení mzdových výdajů v kapitole správa o 135 tis. Kč z důvodu zvýšených nákladů za 
odcházející zam. na mateřskou dovolenou, a navýšení rozpočtu výdajů o 171 tis. na zakoupení pozemku od 
společnosti Strunal Schönbach s.r.o.  
Dalším rozpočtovým opatřením je zvýšení příjmů i výdajů o 160 583,40 Kč, což je neinvestiční transfer za 
státního rozpočtu pro MŠ Luby.  
Zastupitelstvo města navržená rozpočtová opatření č. 1/2017 schválilo (všichni pro). 

♦ Paní starostka předložila zastupitelům cenovou nabídku Muzea Cheb na zpracování historických materiálů pro 
vznik publikace Dějiny města Luby, která by měla vzniknout k příležitosti 700. výročí povýšení Lubů na město 
(bude v roce 2019), včetně kalkulace pro tisk. Celková cena nabídky je 463 132,50 Kč a je v ní zahrnuto honoráře 
autorům a editorům, grafické práce, tisk 1000 ks publikace a cestovní náhrady.  
Zastupitelstvo města schválilo (všichni pro) uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě publikace Dějiny města 
Luby s Muzeem Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje a dále uzavření smlouvy s jednotlivými 
autory za celkem cca 240 tis. Kč + cestovní náhrady v max výši 15 tis. Kč.  ZM doporučilo jednat ještě 
o možnosti vydání publikace také v německém jazyce, a proto odložit smlouvu na tisk publikace. Pro tento návrh 
hlasovali všichni přítomní zastupitelé.  
Paní starostka informovala ZM o možnosti získat na publikaci Dějiny města Luby až 100 tis. Kč dotaci 
z programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje.  

♦ ZM schválilo pronájem pozemku p.č. 182 (766 m2) v kat. území Luby I panu Kaňkovi (všichni pro) a pronájem 
pozemků p.č. 330/1 (517 m2) a p.č. 330/3 (650 m2) v kat. území Dolní Luby paní Zdeňce Veselé (všichni pro).  
Zastupitelstvo města schválilo propachtování pozemků části p.č. 67/2 (165 m2) v kat. území Luby I panu 
Mičuchovi, části p.č. 2511/1 (525 m2) v kat. území Luby I panu Karlovi Klikovi (všichni pro) a propachtování 
části p.č. 2350/3 (345 m2) v kat. území Luby I paní Simoně Matouškové (všichni pro).  
ZM schválilo pronájem nebytových prostor v prodejně potravin v objektu MKS panu Van Hoan Tran (všichni 
pro).  
Zastupitelé schválili záměr propachtovat pozemky p.č. 200/14 (1212 m2) a p.č. 200/13 (6226 m2) v kat. území 
Luby II za účelem zřízení zvířecího políčka (všichni pro), o který požádal Myslivecký spolek Luby II, a to za 
sníženou cenu 0,10 Kč/m2/rok. . Dále ZM schválilo záměr propachtovat pozemky p.č. 3057 (176 m2), p.č. 23 
(1346 m2) a p.č. 3062 (293 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). Také pro záměr pronajmout pozemek část 
p.č. 937/4 (350 m2) v kat. území Luby I hlasovali všichni přítomní členové ZM.  
Zastupitelstvo schválilo záměr prodat pozemek část p.č. 157/1 (823 m2) v kat. území Horní Luby (všichni pro).  
Zastupitelé projednali návrh paní starostky na schválení záměru směnit pozemky v majetku města, a to části 
p.č. 402/1 (79 m2) v kat. území Luby II a části p.č. 144/1 (298 m2) v kat. území Horní Luby, za pozemky ve 
vlastnictví Jiřího a Pavly Vyhlídalových, pozemkových parcel č. 402/5 (113 m2) a p.č. 402/6 (115 m2) v kat. 
území Luby II. Potřebu této směny zdůvodnila paní starosta zlepšením manipulace a skládkování při těžbě 
v městských lesích. 
ZM navrženou směnu pozemků odsouhlasilo (všichni pro).  
Zastupitelé schválili záměr pronajmout nebytové prostory v objektu Městského kulturního střediska o výměře 
cca 20 m2 (volná místnost vedle vchodu do restaurace), o který požádal pan Doroshenko (všichni pro). 

♦ Starostka informovala zastupitele o negativním výsledku hledání nového provozovatele lékárny. Dále 
informovala o vstřícnosti současného pronajímatele p. Pharm.Dr. Peterka prodloužit provoz lékárny s omezením 
provozní doby o další dva měsíce.  
Vzhledem k personální situaci  byl  Pharm.Dr. Peterek nucen ukončit nájemní smlouvu. Po společné diskusi bylo 
uzavření lékárny odloženo s tím, že se p. Peterek bude snažit pomoci městu tím, že zachová (podmínkou je plný 
stav personálu firmy) pro občany města Lubů provoz lékárny, byť v redukované míře. Zkrácením provozu dojde 
k nízké rentabilitě, či spíše nerentabilitě provozování lékárny v Lubech.  Pro podporu zachování alespoň 
redukovaného provozu by Pharm.Dr. Peterek uvítal, kdyby se město uvolilo hradit náklady na plyn, elektřinu 
a vodu, tj. cca 3-4 tis. Kč/měsíc. Starostka navrhla jakožto vstřícné gesto ze strany města návrh pronajímatele 
odsouhlasit, s tím že by město přispívalo od měsíce března částkou 3 000 Kč měsíčně. ZM navrhlo příspěvek 
4 000 Kč, s tím, že by bylo žádoucí udržet lékárnu otevřenou alespoň 2 dny v týdnu.  
Zastupitelé schválili (všichni přítomní pro) neinvestiční transfer provozovateli lékárny v Lubech společnosti 
Chebská lékárna s.r.o. od měsíce března ve výši 4 000 Kč za každý měsíc provozu. Zvýšený výdaj v podobě 
neinvestičního transferu ve výši 40 tis. Kč bude předmětem rozpočtového opatření č. 1/2017.  
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♦ Zastupitelé schválili odměnu pro neuvolněného zastupitele Ing. Vladimíra Vorma za výkon funkce zastupitele 
a předsedy finančního výboru. Odměna mu bude náležet od 20.03.2017 ve výši schválené pro předsedy výborů 
nebo komisí, to je měsíční odměna ve výši 1 841 Kč (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost manželů Poštových ve které požádali město, aby si nechalo bezúplatně převést od státního 
pozemkového úřadu pozemek p.č. 1781/7 v kat. území Opatov u Lubů, který by následně od města odkoupili. 
Odkoupení přímo od SPÚ není možné, protože se jedná o pozemek vedený jako komunikace. Z tohoto důvodu 
ZM neschválilo záměr požádat SPÚ o převod pozemku p.č. 1781/7 na město (5 proti, 1 se zdržel hl.). protože 
z výše uvedeného není předpoklad, že by manželé Poštovi neměli přístup ke své nemovitosti. 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Masára o slevu z nájmu pozemku u pozemkové parcely č. 2534 (727 m2), a to 
pro jeho velkou svažitost. Žádost prověřil vedoucí odboru SÚ a ŽP pan Vrba a velkou svažitost pozemku potvrdil.  
ZM schválilo snížení ceny za pronájem z důvodu velké svažitosti, a to o 50 %, to znamená, že nájemce bude 
platit 0,50 Kč/m2/rok (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Jana Kratiny o slevu z nájmu pozemku u pozemkové parcely č. 1812 
(1214m2), a to pro jeho velkou svažitost. Žádost prověřil vedoucí odboru SÚ a ŽP pan Vrba a velkou svažitost 
pozemku potvrdil.  
ZM schválilo snížení ceny za pronájem z důvodu velké svažitosti, a to o 50 %, to znamená, že nájemce bude 
platit 0,50 Kč/m2/rok (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala zastupitele, že dostala podnět správce sportovní haly pana Pecháčka o nutnosti zateplit 
objekt haly a dále podnět od návštěvníka sportovní haly, který upozornil na velmi špatný přístup do prostor 
balkónu ve sportovní hale. Paní starostka navrhla, aby se k problémům ve sportovní hale zastupitelé sešli na 
pracovní schůzce a řešili je najednou. Město zatím nechá posoudit možnost zateplení objektu haly pomocí dotace 
na energetické úspory veřejných budov, a to tak, že osloví projektanta a energetického auditora, zda má smysl 
takovýto projekt připravit.  
ZM vzalo informaci na vědomí a s návrhem paní starostky odložit jednání o problémech sportovní haly schválili 
(všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost pana Milana Skořepy o schválení, že by v MKS uspořádal benefiční akci bez placení 
nájemného, a on by vybrané vstupné věnoval rodině v Lubech, která má zdravotně postižené dítě.  
ZM žádosti pana Skořepy vyhovělo (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost občanů trvale bydlících v části Opatov o převodu cesty 2824/1 z vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu do správy města Luby. Důvodem této žádosti je každoroční velmi špatný stav této cesty 
hlavně v jarních a podzimních měsících, kdy tuto cestu využívají zemědělci, a cesta se stává nesjízdná. Občané 
věří, že v případě, kdy by bylo vlastníkem město, bylo by možné zřídit zákaz vjezdu na tuto cestu pro traktory. 
Po delší diskusi bylo navrženo, aby město o převod této cesty do svého vlastnictví nežádalo, ale by se učinila 
následující opatření: 

− město Luby zajistí svými zaměstnanci taková opatření na cestě, aby bylo dosaženo patřičného odvodnění, 
a zároveň cestu očistí a rozhrne na ní zpevňující materiál (materiál uhradí obyvatelé Opatova, žádající 
o opravu, práce a dopravu zajistí město), 

− město bude jednat s majitelem okolních pozemků panem Vynáhlovským o domluvě s nájemci pozemků, aby 
po cestě nejezdili traktory a po úpravě ji znovu neničili, 

− město projedná se SPÚ možnost umístění značky zákazu vjezdu traktorů na tuto cestu 

Na tomto řešení se shodli jak zastupitelé, tak přítomní občané části Opatov. 

♦ Zastupitelé projednali žádost ředitelky Základní školy Luby o souhlas zřizovatele s realizací projektu OP VVV 
– Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ, nazvaného „Společné 
vzdělávání. Projekt má hodnotu 604 434 Kč, spoluúčast příjemce dotace je 0 % a předpokládaná doba realizace 
projektu je 1.8.2017 – 31.7.2019. 

♦ ZM odsouhlasilo Základní škole Luby realizaci projektu „Společné vzdělávání“ r.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16 
022/0004129 s hodnotou 604 434 Kč (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 15. května od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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